e

o ao

Montenegro

. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.º 21? ,2021

Gabinete do Vereador Paulo Azeredo, 20 de Maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa. nos termos regimentais, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Projeto Campo Conectado é um projeto que atenderá as famílias
rurais, a exemplo do município de Passo Fundo, onde o município adquiriu o material
e a empresa participou com a mão de obra, numa extensão de 221 km de fibra ótica,
contemplando 1.127 famílias em 18 comunidades do interior. Esta proposta de
conexão de internet fibra ótica, por meio do projeto Campo Conectado, levará uma
comunicação de qualidade com velocidade de conexão para todo nosso interior. Por
tanto, entendo que este projeto irá proporcionar uma grande melhoria na

comunicação das comunidades, tanto no trabalho dos agricultores, como nos estudos
remotos, facilitando contato entre Professores e alunos.

   Ed A Ê — rá

AOC 4
M E o

Vereador Paulo Azeredo
(PDT)

  “Dor ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”